

Socialpolitisk Forening

CVR-nr. 16 96 59 28

Årsrapport

2010

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2 - 3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2010	
Anvendt regnskabspraksis	6 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Noter	11 - 14

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens formål er på et tværfagligt og tværpolitisk grundlag at fremme den socialpolitiske debat og udbrede kendskabet til sociale og socialpolitiske spørgsmål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør positivt 143.735 kr. Dette resultat betragtes af ledelsen som værende tilfredsstillende set ud fra det foreliggende aktivitetsniveau.

Årets resultat er påvirket negativt med 11.774 kr. vedrørende nedskrivning af mellemregning med Socialpolitisk forlag A.m.b.a. Nedskrivning ultimo på 93.690 kr. svarer til forlagets negative egenkapital ultimo 2010.

Den forventede udvikling

Der forventes en tilfredsstillende aktivitet i det kommende år, og der forventes et lille overskud.

Organisation

Foreningen udøver sin virksomhed gennem en landsforening og lokalforeninger, hvis antal og geografiske virkeområde godkendes af hovedbestyrelsen.

Landsforeningens virksomhed opretholdes ved kontingenter fra individuelle og kollektive medlemmer, bidrag fra lokalforeningerne samt andre tilskud.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2010 kr.	2009 t.kr.
1 Kontingenter	320.579	265
2 Tilskud	872.491	807
Lokalforeningsbidrag	0	45
Nettoomsætning	1.193.070	1.117
3 Konferencer	-92.668	-7
4 Tidsskriftet Social Politik	-106.455	-55
5 - 6 Andre eksterne omkostninger	-269.734	-278
7 Personaleomkostninger	-572.415	-667
Driftsresultat før afskrivninger	151.798	110
8 Afskrivninger	-11.774	-82
Driftsresultat før finansielle poster	140.024	28
Finansielle indtægter	3.711	0
Årets resultat	143.735	28

Forslag til resultatdisponering:

Hensættelse Socialpolitisk konference 2011	140.000	0
Overføres til overført resultat	3.735	28
Disponeret i alt	143.735	28

Balance 31. december

Aktiver		2010	2009
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
	Anlægsaktiver		
	Andelsbeviser	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver		
10	Mellemregning med Socialpolitisk forlag A.m.b.a.	204.013	225
11	Andre tilgodehavender	283.832	302
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.157</u>	<u>4</u>
	Tilgodehavende i alt	<u>493.002</u>	<u>531</u>
12	Likvide beholdninger	<u>447.648</u>	<u>245</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>940.650</u>	<u>776</u>
	Aktiver i alt	<u>940.650</u>	<u>776</u>

Balance 31. december

Passiver		2010	2009
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
13	Egenkapital i alt	<u>627.120</u>	<u>623</u>
Hensatte forpligtelser			
14	Socialpolitisk konference 2011	<u>140.000</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>140.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
15	Anden gæld	<u>173.530</u>	<u>153</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>173.530</u>	<u>153</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>173.530</u>	<u>153</u>
	Passiver i alt	<u>940.650</u>	<u>776</u>

Noter

	2010 kr.	2009 t.kr.
1. Kontingenter		
Kollektive kontingenter	224.000	261
Individuelle kontingenter	96.579	4
	<u>320.579</u>	<u>265</u>
2. Tilskud		
Socialministeriet (Finansloven)	75.000	75
Tips og Lotto	262.832	279
Prod.støtte: Menneske, Handicap	25.000	0
Tips og Lotto, særlig pulje	200.000	200
EU-Nævnet	309.659	253
	<u>872.491</u>	<u>807</u>
3. Konferencer		
Konference, Kritisk Social Forum:		
Indtægter	0	5
Udgifter	-52.076	-58
Konference, Sommermøde:		
Udgifter	0	-7
Konference, Lægekonsulenternes rolle:		
Indtægter	0	93
Udgifter	0	-63
Konference, Klima:		
Indtægter	20.000	55
Udgifter	-12.940	-32
Konference, Roadshow:		
Udgifter	-41.637	0
Konference, Brugernes Bazar:		
Socialministeriet	56.812	0
Udgifter	-62.827	0
Fattigdomskur:		
Socialministeriet	35.200	0
Udgifter	-28.660	0
Tilbagebetalt Socialministeriet	-6.540	0
Konference, Fattigdom 4. maj:		
Socialministeriet	74.400	0
Deltagergebyr	19.400	0
Udgifter	-86.582	0
Tilbagebetalt Socialministeriet	-7.218	0
	<u>-92.668</u>	<u>-7</u>

Noter

	2010	2009
	kr.	t.kr.
4. Tidsskriftet Social Politik		
Trykudgifter	104.632	63
Porto	38.748	36
Abonnement	-17.475	-24
Tilskud Bladpulje	-19.450	-20
	106.455	55
5. - 6. Andre eksterne omkostninger		
5. Andre aktiviteter		
Intersocialt Nyhedsbrev	0	19
Hovedbestyrelse og generalforsamling	9.715	11
Forretningsudvalg	5.108	18
Møder, kurser, rejser mv.	5.083	8
Revision (projektregnskaber)	7.875	8
Internationale kontingenter og konferencegebyrer	18.057	20
Bidrag til lokalforeninger	38.024	0
	83.862	84
6. Administrationsomkostninger		
Fotokopiering	14.025	16
Porto og fragt	15.248	45
Transport/fragt	5.272	0
Telefon og internet	12.488	11
Kontorartikler	12.925	4
Håndbøger, fagbøger og abonnementer	2.096	1
Gebyrer mv.	677	2
Forsikringer	3.784	9
Revision	17.500	18
Rådgivningsassistance	4.675	0
Inventar	4.717	2
Kontingenter	1.200	1
Husleje, varme og rengøring	88.191	85
Diverse	3.074	0
	185.872	194
Andre eksterne omkostninger note 5 - 6 i alt	269.734	278

Noter

	2010	2009
	kr.	t.kr.
7. Personaleomkostninger		
Løn og gager	479.312	603
Regulering feriepengeforpligtelse:		
Ultimo	69.451	47
Primo	<u>-47.756</u>	-47
Pensioner	42.143	37
Bogføringsassistance	20.000	17
Andre omkostninger til social sikring	<u>9.265</u>	<u>10</u>
	<u>572.415</u>	<u>667</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
Afstemning af A-indkomst		
Løn og gager	499.312	
Driftsført Socialpolitisk forlag A.m.b.a.	<u>46.000</u>	
Indberettet ifølge lønangivelser	<u>545.312</u>	
Skattefri rejse- og befordringsgodtgørelse	<u>0</u>	
8. Afskrivninger		
Mellemregning Socialpolitisk forlag A.m.b.a.	<u>11.774</u>	<u>82</u>
	<u>11.774</u>	<u>82</u>
9. Finansielle anlægsaktiver		
Andelsbeviser:		
Kostpris, primo	110.000	110.000
Nedskrivning, primo	<u>-110.000</u>	<u>-110.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	2010	2009
	kr.	t.kr.
10. Mellemregning Socialpolitisk forlag A.m.b.a.		
Saldo, ultimo	297.703	307
Nedskrivning, ultimo	-93.690	-82
	<u>204.013</u>	<u>225</u>
11. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende tilskud	262.832	279
Depositum husleje	21.000	21
Depositum frankeringsmaskine	0	2
	<u>283.832</u>	<u>302</u>
12. Likvide beholdninger		
Kasse	47	0
Merkur Andelskasse, kt, 8401 1107640	438.847	241
Merkur Andelskasse, kt, 8401 1119777	8.754	4
	<u>447.648</u>	<u>245</u>
13. Egenkapital		
Egenkapitalforklaring, primo - ultimo		
Egenkapital, primo	623.385	595
Henlagt af årets resultat	3.735	28
Egenkapital ultimo	<u>627.120</u>	<u>623</u>
14. Socialpolitisk konference 2011		
Hensættelse	140.000	0
	<u>140.000</u>	<u>0</u>
15. Anden gæld		
A-skat og AM-bidrag	36.368	38
ATP-bidrag	1.710	1
Feriepengeforpligtelse	69.451	48
Skyldig løn mv.	864	7
Revision	17.500	18
Hensat Roadshow	10.000	0
Socialministeriet (projekter)	13.758	0
Øvrige omkostningskreditorer	23.879	41
	<u>173.530</u>	<u>153</u>